endereços e os CNPJ das Regionais da CONTRATADA se encontram relacionados no item 8 – Local da Prestação dos Serviços, da Proposta
Comercial SERPRO/SUNES nº 014/2018 integrante deste Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO
4.1. O preço total anual previsto para este Contrato é de R$ 438.425,76 (quatrocentos e trinta e oito mil, quatrocentos e vinte e cinco
reais e setenta e seis centavos). O preço mensal é de R$ 36.535,48 (trinta e seis mil e quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta e oito
centavos), conforme detalhado na tabela abaixo:

4.2. Os valores e a periodicidade de cobrança estão definidos no Modelo de Negócios, conforme Anexo A. Tais preços de referência
serão atualizados regularmente pela Secretaria de Tecnologia da Informação do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão (STI/MP) e

[...]

Os recursos necessários à viabilização deste Contrato estão consignados no Programa de Trabalho 14122213420000001, PTRES
139719, Fonte 0100000000 e Natureza de Despesa 339040, a serem alocados pelo orçamento de 2018.
14.3. Os valores relativos à presente contratação foram inscritos na Nota de Empenho n.º 2018NE800034, de 29 de janeiro de 2018, no
valor total de R$ 438.425,76 (quatrocentos e trinta e oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos).

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA RESCISÃO
15.1. O presente Contrato poderá ser rescindido na forma e na ocorrência de quaisquer das hipóteses previstas nos artigos 77 a 79 da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações.
15.1.1.